

Vragen gegadigden

Nota van inlichtingen dd. 01-04-2026				
Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	SPUK SEB subsidie	U heeft het Convenant Schoon en Emissieloos Bouwen (SEB) ondertekend om uw duurzaamheidsdoelen te onderschrijven en deze te behalen. Uw ondertekening zorgt voor enerzijds een inspanningsverplichting om Zero Emissie materieel in te zetten maar anderzijds ook de mogelijkheid om hiervoor SPUK SEB subsidie te verkrijgen. Wij veronderstellen in het kader van uw inspanningsverplichting dat u de subsidie aanvraagt en verstrekt als aannemer hier een beroep op doet.	Alle kosten die gepaard gaan met het inzetten van schoon en emissieloos materieel dienen te zijn opgenomen in de inschrijvingsom bij aanbesteding. Gemeente Eindhoven heeft het Convenant Schoon en Emissieloos Bouwen (SEB) ondertekend op ambitieus niveau. Dat houdt in dat we de routekaart hanteren als ondergrens in onze aanbestedingen én de gemeente stimuleert de inschrijvers middels het gunningscriterium Schoon en Emissieloos Bouwen om zo emissieloos mogelijk te werken. De SPUK SEB subsidie die de gemeente kan aanvragen is nadrukkelijk bedoeld voor de gemeente. Daarnaast is per jaar is een maximum subsidiebedrag vastgesteld en wij moeten keuzes maken in de projecten waarvoor wij een subsidieaanvraag doen. De aannemer kan geen beroep doen op de SPUK SEB subsidie van de gemeente.
2	Inschrijffase	bestek42 01 20	Het pneumatisch losmaken van de groeiplaats (ploffen) waarbij geen meststof wordt toegevoegd is in de basis goed uit te voeren, echter wij vragen ons af wat de meerwaarde is om in dezelfde werkgang geen voeding toe te voegen. Immers de handeling is gelijk aangezien de lans tot op 1.20 moet worden ingebracht en de toevoeging inbrengen slechts een extra handeling betreft. Kunt u deze post niet beter schrappen dan wel omvormen tot een post die significante meerwaarde levert?	Bij deze post is juist het de bedoeling om de grond thv van de bestaande wortels los te werken exclusief toedienen meststof. Bestekpost is 420110 is bedoeld om loswerken incl toedienen van de meststof. Post blijft gehandhaafd.
3	Inschrijffase	Bestek42 01 10	Middels deze innovatieve techniek kunt u tevens, in dezelfde werkgang, de voedingstoestand van de bodem verbeteren door een mengsel van additieve meststoffen toe te voegen. Over het algemeen hanteren groeiplaatsspecialisten 1 injectie per 1m3 groeiplaats met ca. 15-25 liter mix van voedingstoffen waarbij wormenmest een basis product is naast een structuur verbeterende draagstof. Als extra (mest) stoffen worden bijvoorbeeld: mycorrhiza granulat, biologische korrel bemesting, klei granulaat of gesteentemeel geïnjecteerd in de bodem. Hiermee wordt in dezelfde werkgang een win win aangebracht voor de bodemstructuur, voedingstoestand en het bodemleven. Kunt u een extra post toevoegen t.b.v. Extra meststoffen, waarbij gerekend wordt met 85 gr. Mycorrhiza granulaat (bijvoorbeeld Vertimulch), 300 g gedroogde klei en 100 gr gesteentemeel? Verrekbaar per injectie zodat dit als een extra additieve meststof kan worden toegevoegd en afgeprijsd?	Dank voor de info. We blijven bij de 2 methodes die we voorschrijven in het bestek. Mocht er tijdens de loop van de overeenkomst voortschrijdend inzicht komen, dan is hier de ruimte voor in de vorm van een bestekswijziging.
4	Inschrijffase	bestek42 01 10	Het pneumatisch losmaken van de groeiplaats waarbij 150 liter voeding wordt toegevoegd is voor een grote boom zeer weinig. Met deze innovatieve techniek is dit volume van 150 liter middels 10 injecties in ca. 15m2 op. Als specialist hanteren wij deze staffel voor een boom van 0-15 cm diameter. Kunt u een staffel post opstellen voor een groter volume, bijvoorbeeld 150 - 300 - 500 - 750 liter per boom?	Dank voor de info. We blijven bij de methode die we voorschrijven in het bestek. Mocht er tijdens de loop van de overeenkomst voortschrijdend inzicht komen, dan is hier de ruimte voor in de vorm van een bestekswijziging.
5	Inschrijffase	bestek12 34 17	Leveren beton is twee keer vermeld, met verschillende hoeveelheden, welke is juist ?	De combinatie post wordt aangepast naar leveren en aanbrengen rechte banden 120x250 en komt een extra combinatiepost met leveren en aanbrengen hoekstukken 90gr met een beenlengte van 450mm
6	Inschrijffase	bestek12 34 15	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 123415 wordt aangepast naar 32 ton
7	Inschrijffase	bestek12 33 17	Leveren beton is twee keer vermeld, met verschillende hoeveelheden, welke is juist ?	Zie antwoord op vraag 5
8	Inschrijffase	bestek12 33 15	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 123315 wordt aangepast naar 40ton
9	Inschrijffase	bestek12 32 17	Leveren beton is twee keer vermeld, met verschillende hoeveelheden, welke is juist ?	Zie antwoord op vraag 5
10	Inschrijffase	bestek11 34 17	Leveren beton is twee keer vermeld, met verschillende hoeveelheden, welke is juist ?	Zie antwoord op vraag 5
11	Inschrijffase	bestek11 34 15	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 113415 wordt aangepast naar 44ton
12	Inschrijffase	bestek11 33 17	Leveren beton is twee keer vermeld, met verschillende hoeveelheden, welke is juist ?	Zie antwoord op vraag 5
13	Inschrijffase	bestek11 33 15	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 113315 wordt aangepast naar 44ton
14	Inschrijffase	bestek11 33 12	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 113312 wordt aangepast naar 57ton
15	Inschrijffase	bestek11 32 15	Is de hoeveelheid menggranulaat correct ?	De hoeveelheid in bp 113215 wordt aangepast naar 19 ton
16	Inschrijffase	bestek11 12 13	L & A wortelscherm, materiaal Bio based gietrand ?	Het betreft hier een gietrand Bio Based die wordt gebruikt als wortelscherm om wortels 30cm diepte te geleiden naar de onderliggende groeiplaats.
17	Inschrijffase	bestek86 13 50	Inzetten HCM onder de 1500 kg, bakinhoud ten minste 1 m3. Dit is niet mogelijk, kunt u de post aanpassen ?	Bakinhoud wordt aangepast naar 0,20m3
18	Inschrijffase	standaarddetailsV-03-1, V-03-2, V-04-1, V-04-2, V-04-3	Wortelgeleiding d.m.v. gietrand ?	zie antwoord op vraag 16
	Inschrijffase	inschrijfstaat	Gebruik van eenheden in de inschrijvingsstaat: In paragraaf 2.2 staat dat voor de resultaatsverplichting uitsluitend de 'F' (fictief) wordt gebruikt en voor de inlichtingen de 'I' (kleine letter L). In de besteksposten en de inschrijvingsstaat zien we echter doorlopend '1', 'I' en 'L' terug. Kunt u bevestigen dat dit typografische fouten zijn en wij al deze aanduidingen als 'F' respectievelijk 'I' mogen beschouwen?	We hebben de pdf van de raamovereenkomst met meerdere personen bekeken. We kunnen de door u aangeduide zaken hierin niet terug vinden. Kunt u aangeven om welke bestekspost dit bijvoorbeeld gaat?
	Inschrijffase	bestekpost 211020	Hoeveelheid Grof Bomengranulaat: Bij bestekspost 211020 (Leveren grof bomengranulaat) is de resultaatsverplichting vastgesteld op 799,50 ton. In de omschrijving is te lezen dat dit een optelsom is van 279,5 m³ en 520 m³ (samen 799,5 m³). Met de voorgeschreven omrekenfactor van 1,8 ton/m³ zou het totaal 1.439,1 ton moeten zijn. Kunt u de te leveren hoeveelheid in tonnen corrigeren naar de juiste waarde?	De hoeveelheid in bp 211020 wordt aangepast naar 799,5ton
	Inschrijffase	bestekpost 562210	Tegenstrijdigheden bij post 562210: Bij bestekspost 562210 (Aanbrengen betonstraatstenen) staat een resultaatsverplichting van 900 m². In de ter inlichting verstrekte hoeveelheden daaronder (verwijzend naar post 512210 en 512240) staat echter een oppervlakte van 20.250 m² genoteerd. Kunt u de inlichtingenhoeveelheid in overeenstemming brengen met de werkelijke resultaatsverplichting?	De hoeveelheid ter inlichting in bp 562210 is aangepast. Verder zijn de hoeveelheid ter inlichting in de bp 562220 en bp 562230 aangepast.
	Inschrijffase	Deel 3 bepaling 22.07.05 lid 01	Afrondingsregels omrekenfactoren: In artikel 22.07.05 lid 01 en 03 wordt voor de omrekenfactoren aangegeven dat deze worden afgerond op twee decimalen. De in ditzelfde artikel getoonde factoren (0,5556 en 0,8333) bestaan echter uit vier decimalen. Kunt u aangeven welke afronding leidend is voor de uiteindelijke afrekening?	Je rekent met 4 decimale en dan wordt de uitkomst afgerond naar 2 decimalen

	Inschrijffase	inschrijfstaat	Zwerfgetal Inschrijvingsstaat: In de inschrijvingsstaat staat bij post 889010 achter de hoeveelheid '100,00F' onverwachts de losse waarde '1,00'. Mogen wij ervan uitgaan dat dit een zwerfgetal is dat genegeerd dient te worden?	Ja, hier kun je vanuit gaan
	Inschrijffase	Deel 3 bepaling 51.02.02 lid 01	Tolerantie insporing: In artikel 51.02.02 lid 01 wordt geëist dat de insporingsdiepte van materiaal ten hoogste 10 mm mag bedragen bij beplantingsvakken, grasvelden en halfverharding. Voor de inzet van zwaar (grondverzet)materiaal op onverhard terrein is dit in de praktijk een onwerkbaar eis. Is de directie bereid deze marge te verruimen naar een haalbare tolerantie?	Nee, wanneer de insporing hoger is dan 10mm dient dit te worden hersteld.
	Inschrijffase	Deel 3 bepalingen 51.06.06 lid 17 en 51.06.10 lid 10	Eisen Schimmelgedomineerde houtcompost (SDHC): In de artikelen 51.06.06 lid 17 en 51.06.10 lid 10 wordt geëist dat de schimmels en gisten in de SDHC van nature in de Nederlandse bosbodem moeten voorkomen en geen product mogen zijn van genetische modificatie. Kunt u toelichten op welke wijze en met welke bewijslast de aannemer of leverancier dit in de praktijk juridisch sluitend dient aan te tonen?	Met deze overeenkomst zijn we opzoek naar een opdrachtnemende partij met een vaste leverancier, zodat we gezamenlijk aan de kwaliteit en eisen kunnen werken. De voorkeur van de gemeente ligt zoals beschrijven bij schimmels en gisten die van nature in Nederland voorkomen. Bij twijfel kunnen we dit onderzoeken en hierop partijen of leverancier afwijzen.
	Inschrijffase	Deel 3 bepalingen 62 05 02	Meldingsplicht wegafsluitingen (SMS): In artikel 62.05.02 wordt geëist dat wegafsluitingen op het hoofdwegennet binnen 5 minuten na afsluiting of openstelling moeten worden gemeld via SMS. Gebeurt dit niet of te laat, dan volgt zonder ingebrekestelling een boete van € 500,00 per geval. Gezien de veiligheidsrisico's en de dynamiek van het werkverkeer op straat is 5 minuten buitengewoon kort. Is de opdrachtgever bereid dit aan te passen naar een redelijke termijn van minimaal 30 minuten?	bepaling 62 05 02 komt te vervallen
	Inschrijffase	Deel 3 bepalingen 83.12.03 lid 05 en 11	Tolerantie voegafstanden: In artikel 83.12.03 lid 05 en 11 wordt een maximale voegafstand (tolerantie) van 5 mm geëist tussen trottoirbanden en trottoirkolken, en tussen trottoir- en opsluitbanden onderling. Bij het inpassen van robuuste betonelementen in bestaande situaties of bochten is dit in de buitenruimte nagenoeg niet te garanderen. Bent u bereid hier een meer gangbare, ruimere RAW-tolerantie voor toe te passen?	Nee, de bepaling blijft gehandhaafd
	Inschrijffase	Bijlagen	We moeten bij inschrijving "Het ingevulde en ondertekende Invulformulier Ervaring Gegadigde" aanleveren maar ik zie nergens dat bestand staan. Zou dit format toegevoegd kunnen worden.	Het invulformulier is als bijlage bij deze nota gevoegd.

Aanpassingen opdrachtgever

Extra	Bestek	bp 113212, 113412, 123212, 123312, 123412 en 882010	In deze posten opbreken ongebonden fundering wijzigen de hoeveelheden
Extra	Bestek	bp 123215	In deze post wijzigt de hoeveelheid te leveren menggranulaat naar 15ton

Opgesteld	Vrijgegeven
P. van Seeters L. Vriens R. Bankers B. Donkers	K. Verheijden 